
 

Dirigente: Chiara Brescianini 
Responsabile  del procedimento:  Mariaconcetta Iodice    Tel. 051/3785252  e-mail:iodice@istruzioneer.gov.it  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

Individuazione scuola polo regionale “Potenziamento dell'attività musicale e dell'attività 
teatrale” ai sensi dell’articolo 20 del Decreto Ministeriale 27  ottobre 2017, n. 851 

 
Esiti dell’Avviso pubblico del 28 febbraio 2018, n. 3495 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Ministeriale  del 27 ottobre 2017. N. 851 "Criteri e parametri per 

l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonchè per la 
determinazione delle misure nazionali relative alla missione istruzione 
scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 
scolastiche"; 
 

VISTA la nota MIUR del 22 febbraio 2018, n. 915 - Direzione Generale per lo 
Studente, l'Integrazione e la Partecipazione “Potenziamento dell'attività 
musicale e dell'attività teatrale. Finanziamenti D.M. 851/2017”; 
 

VISTO la nota dell’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna del 28 
febbraio 2018, n. 3495 “Avviso - Individuazione scuola polo regionale 
“Potenziamento dell'attività musicale e dell'attività teatrale” ai sensi 
dell’articolo 20 del Decreto Ministeriale 27  ottobre 2017, n. 851”; 
 

VISTO il proprio Disposto del 9 marzo 2018, n. 4459 di istituzione della 
Commissione per la valutazione delle candidature; 
 

VISTO il verbale della Commissione (Registro interno del 4 aprile 2018, n. 28) 
conservato agli atti di questa Direzione Generale 

 
DISPONE 

 
A seguito della procedura di Avviso pubblico indicata in premessa, per l’a.s. 2017/2018 è 
individuato l’Istituto Comprensivo n. 16 (BOIC87300C), con sede a Bologna, in vicolo 
Bolognetti, 10, quale scuola polo regionale per la gestione amministrativo-contabile per 
l’organizzazione e il coordinamento di azioni a supporto del potenziamento dell'attività 
musicale e dell'attività teatrale. 

 
         Il Direttore Generale  

 Stefano Versari 
       (Firma autografa, sostituita a mezzo  stampa 
                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. 39/1993) 

MIUR.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE(U).0006891.12-04-2018

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

